
   

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 1 di 2 

 

Lagonegro il 09/11/2018 

Protocollo inserito 3628/2018 

CUP C68G18000130007 
CIG Z2425AD89F 
Determina Dirigenziale n° 00124/2018 
 
                                                                                                                              All’ Albo 
                                                                                                                              Agli Atti PON 
                                                                                                                              Al Sito Web 
                                                                                                                              Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di beni a mezzo trattativa diretta MEPA di cui al Progetto 

Laboratorio “Collaborative VR” codice identificativo 10.8.1.B1 FESRPON-BA-2018-8. Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di 

base - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTAla legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO         il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 approvato con Delibera n° 1 del 26/01/2018. 

CONSIDERATA la necessità di concludere il progetto entro il 31 Dicembre 2018; 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/


   

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Istituto Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 2 di 2 

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1-Oggetto 

Si dà avvio alla procedura di ordinaria contrattazione , nell’ambito di applicazione del D.I. 44/2001, attraverso 
Indagine di Mercato tra operatori economici del settore grafico-pubblicitario; 

 

Art.2 – Beni della Fornitura 

Il preventivo richiesto è inerente la fornitura di due targhe, per la pubblicizzazione dell’azione PON “ Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Piano 10.8.1.B1 FESRPON-BA-2018-8 – Progetto Laboratorio 

Collaborative VR come dettato dalle linee guida dall’A.d.G.; 

n. 1 Targa pubblicitaria per esterno formato A4 
n. 1 Targa pubblicitaria per interno Formato A3 
n. 100 Etichetta adesive per inventario. 
Vedesi lettera invito preventivo. 

Art. 3 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro  il giorno 20/11/2018, in quanto la chiusura del progetto è 
perentoriamente stabilita alla data del 31/12/2018, assumendosi la responsabilità di risarcire l'istituzione 
scolastica nel caso in cui per proprio inadempimento il progetto ed il relativo finanziamento siano revocati.  
 

Art. 4- Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, assume il ruolo di 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott . Roberto Santarsiere. 

                                                                     
                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Dott. Roberto Santarsiere 

                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 
 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/

